Zápis č. 1 z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva obce Blšany u Loun ze dne 14. 10. 2022
Zastupitelé: Hana Lebdušková, Pavel Prail, Bc. Josef Kaplan, Vladimír Uttendorfský, Lucie Konečná, Jiří Holub, Marie Gruntová
Hosté: viz prezenční listina
Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Volba starosty a místostarosty
a) určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích)
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty
4) Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výboru
d) volba členů finančního výboru
e) volba členů kontrolního výboru
f) zřízení kulturního výboru
g) volba předsedy kulturního výboru
h) volba členů kulturního výboru
5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva              (§ 72 zákona o obcích)
6) Diskuse
Dosavadní starostka paní Eva Schedivá přivítala přítomné zastupitele a hosty a zahájila dnešní ustavující veřejné zasedání. 
Před schválením programu složili členové zastupitelstva slib.
1) Dosavadní paní starostka navrhla jako ověřovatele dnešního zápisu paní Marii Gruntovou a pana Jiřího Holuba a zapisovatelkou Lucii Konečnou.
2) Dosavadní paní starostka přečetla program dnešního ustavujícího veřejného zasedání. Zastupitelé neměli k programu žádné námitky.  
3) Volba starosty a místostarosty obce
a) Dosavadní starostka obce navrhla zvolení jednoho místostarosty. Jiný návrh nebyl vznesen.
b) Dosavadní starostka navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná a ostatní funkce neuvolněné. Jiné návrhy nebyly vzneseny.
c) Dosavadní starostka navrhla, aby volba starosty a místostarosty probíhala veřejně hlasováním. Jiné návrhy nebyly podány. 
d) Na funkci starostky byla navržena paní Hana Lebdušková. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Po zvolení starostky převzala nově jmenovaná starostka vedení zasedání.
e) Starostka navrhla na funkci místostarosty Bc. Josefa Kaplana a zastupitel pan Vladimír Uttendorfský navrhl na funkci místostarostky paní Marii Gruntovou. Po dlouhé diskusi s občany obce a dotazu na paní Marii Gruntovou, zda by funkci chtěla vykonávat, odpověděla, že pokud by byla shoda, byla připravená funkci vykonávat, ale respektuje výsledek pracovní schůzky před zastupitelstvem, kdy byl navržen Bc. Josef Kaplan. Tudíž se zastupitelé shodli na původním návrhu.
4) a) Paní starosta Hana Lebdušková podala návrh, aby počet členů kontrolního a                      
     finančního výboru byl 3.
b) Volba předsedy finančního výboru. Paní starostka navrhla do funkce předsedy 
     finančního výboru pana Jiřího Holuba. Jiné návrhy nebyly podány.
c) Volba předsedy kontrolního výboru. Paní starostka navrhla do funkce předsedy 
    kontrolního výboru pana Pavla Praila. Jiné návrhy nebyly podány.
d) Volba členů finančního výboru bylo odloženo na další veřejné zasedání 
     zastupitelstva z důvodu odmítnutí členství zastupitele Vladimíra Uttendorfského 
     ve výboru. Toto členství bylo nabídnuto občanům obce.
               e)Volba členů kontrolního výboru bylo odloženo na další veřejné zasedání 
               zastupitelstva z důvodu odmítnutí členství zastupitele Vladimíra Uttendorfského
               ve výboru. Toto členství bylo nabídnuto občanům obce.
f) Starostka obce navrhla zřídit kulturní výbor. Nebyly vzneseny námitky.
g) Starostka obce navrhla do funkce předsedy kulturního výboru paní Lucii 
    Konečnou. Jiné návrhy nebyly podány. Paní Konečná svoji funkci předsedy 
    nabídla. 
h)Volba členů kulturního výboru bylo odloženo na další veřejné zasedání 
    zastupitelstva z důvodu odmítnutí členství zastupitele Vladimíra Uttendorfského
    ve výboru. Toto členství bylo nabídnuto občanům obce.
5) [bookmark: _Hlk116922768]Starostka obce navrhla, aby neuvolněním členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění nařízení vlády č.338/2019 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstva, v platném znění poskytována měsíční odměna od 15. 10. 2022. Místostarostovi obce bude náležet odměna ve výši 3.500,- Kč od 15. 10. 2022. Předsedovi finančního, kontrolního a kulturního výboru bude náležet odměna ve výši 2.500, - Kč od 15. 10. 2022. Členům finančního, kontrolního a kulturního výboru bude náležet odměna 2.000,- Kč od 15. 10. 2022.
6) Diskuse –  při diskuzi s občany obce bylo vzneseno na nové zastupitelstvo obce Blšany u Loun velké množství dotazů a podnětů, kterými se zastupitelstvo obce bude postupně zabývat (obecní police, zřízení MŠ či dětské skupiny, oplocení dětského hřiště, využití výluky k opravě mostu přes trať, dopravní značení obytná zóna, oprava silnice v lokalitě Za školou, paní Jana Pěkná uvažuje stát se členem finančního výboru, získání možnosti dotací pro obec,  změna uspořádání obecních prostor, možnost spolufinancování na opravě mostu přes trať s firmou KB – Blok, obecně závazná vyhláška o místním poplatku za zábor veřejného prostranství, aktualizování webových stránek obce, návrh na zvýšení odměny paní kronikářce  a poděkování za získání diplomu za vzorné vedení obecní kroniky). Po ukončení hlasování zastupitelů obce o předsedovi výborů vznikla diskuse, zda by jedním z předsedů výboru neměla být zvolena paní Marie Gruntová, ta uvedla, že o tom neuvažovala.


Paní starostka poděkovala přítomným zastupitelům a hostům za účast a ukončila zasedání. 

Usnesení č. 1 ze dne 14. 10. 2022

1. K bodu 1 programu
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu paní Marii Gruntovou a pana Jiřího Holuba a zapisovatelkou zápisu paní Lucii Konečnou.
Hlasování proběhlo: SCHVÁLENO

Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

2. K bodu 2 programu
Program dnešního zasedání v přečteném znění. Program tvoří přílohu usnesení.
Hlasování proběhlo: SCHVÁLENO
Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

3. K bodu 3 a) programu 
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun schvaluje zvolení jednoho místostarosty.
Hlasování proběhlo: SCHVÁLENO

Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

K bodu 3 b) programu
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun určuje tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolnění: starosta.
Hlasování proběhlo: SCHVÁLENO

Pro:7
Proti: 0
Zdržel se: 0

K bodu 3 c) programu
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty.
Hlasování proběhlo: SCHVÁLENO

Pro:7
Proti:0
Zdržel se:0

K bodu 3 d) programu
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí starostkou obce Blšany u Loun paní Hanu Lebduškovou.
Hlasování proběhlo: SCHVÁLENO

Pro:7
Proti:0
Zdržel se:0

K bodu 3 e) programu
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí místostarostou obce Blšany u Loun 
Bc. Josefa Kaplana
Hlasování proběhlo: SCHVÁLENO

Pro:5 (Hana Lebdušková, Bc. Josef Kaplan, Pavel Prail, Jiří Holub, Lucie Konečná)
Proti: 1 (Vladimír Uttendorfský)
Zdržel se:1 (Marie Gruntová)

K bodu 4 a) programu
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.
Hlasování proběhlo: SCHVÁLENO

Pro:6 (Hana Lebdušková, Bc. Josef Kaplan, Pavel Prail, Jiří Holub, Lucie Konečná, Marie Gruntová)
Proti:0
Zdržel se:1 (Vladimír Uttendorfský)

K bodu 4 b) programu
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí předsedou finančního výboru
                 Jiřího Holuba.
                 Hlasování proběhlo: SCHVÁLENO

                 Pro:5 (Hana Lebdušková, Bc. Josef Kaplan, Pavel Prail, Lucie Konečná, Marie    
                             Gruntová)
                 Proti:0
                 Zdržel se:2 (Vladimír Uttendorfský, Jiří Holub)

                 K bodu 4 c) programu
                 Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí předsedou kontrolního výboru 
                 Pavla Praila.
                 Hlasování proběhlo: SCHVÁLENO

                 Pro:6 (Hana Lebdušková, Bc. Josef Kaplan, Pavel Prail, Jiří Holub, Lucie Konečná, 
                              Marie Gruntová)
                 Proti:0
                 Zdržel se:1 (Vladimír Uttendorfský)

                 K bodu 4 f) programu
                 Zastupitelstvo obce Blšany u Loun zřizuje kulturní výbor, který bude tříčlenný.
                 Hlasování proběhlo: SCHVÁLENO

                 Pro:6 (Hana Lebdušková, Bc. Josefa Kaplan, Pavel Prail, Jiří Holub,                                    
                             Lucie Konečná, Marie Gruntová)
                 Proti:0
                 Zdržel se:1 (Vladimír Uttendorfský)

                K bodu 4 g) programu
                Zastupitelstvo obce Blšany u Loun volí předsedou kulturního výboru 
                Lucii Konečnou
                Pro:6 (Hana Lebdušková, Bc. Josef Kaplan, Pavel Prail, Jiří Holub, Vladimír 
                            Uttendorfský, Marie Gruntová)
                Proti:0
                Zdržel se:1 (Lucie Konečná)

               K bodu 5 programu
               Zastupitelstvo obce Blšany u Loun v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení              vlády č. 318/2017 Sb., ve znění nařízení vlády č.338/2019 Sb., o odměnách za výkon    funkce členům zastupitelstev, v platném znění poskytována měsíční odměna od 15. 10. 2022. Místostarostovi obce bude náležet odměna ve výši 3.500,- Kč od 15. 10. 2022. Předsedovi finančního, kontrolního a kulturního výboru bude náležet odměna ve výši 2.500, - Kč od 15. 10. 2022. Členům finančního, kontrolního a kulturního výboru bude náležet odměna 2.000,- Kč od 15. 10. 2022.

               Pro:7
               Proti:0
               Zdržel se:0

              
                 
            

                
V Blšanech u Loun dne 17. 10. 2022 zapsala Lucie Konečná

								        Hana Lebdušková
								Starostka obce


Ověřovatelé zápisu: 
Marie Gruntová……………………………………….datum……………………………….
Jiří Holub         ………………………………………….datum………………………………





